

Frederiksberg 2. februar 2010

Opfølgende åbent brev til Statsforvaltninger og Familiestyrelsen

Kritikken af sagsbehandlingen i familiesagerne fastholdes

I går blev sagen om borgernes manglende retssikkerhed i familiesager omtalt på DR P4 København. Straks herefter blev der udsendt en pressemeddelelse fra Statsforvaltningen Hovedstaden, som afviser kritikken.

Statsforvaltningen Hovedstaden oplyser i deres pressemeddelelse, at indslaget i DR P4 bygger på 2 ældre konkrete sager. *Det er ikke rigtigt*. Indslaget i DR P4 bygger på oplysninger om 18 konkrete sager i en henvendelse til Ombudsmanden indgivet på vegne af netværket www.barnetstarv.nu. Statsforvaltningen oplyser videre, at Ombudsmanden har afsluttet to konkrete sager og ikke fundet holdepunkter for kritik. *Det er heller ikke korrekt*. I de omtalte sager har Ombudsmanden ikke ønsket at foretage en nærmere undersøgelse. Deraf kan man ikke udlede, at der ikke er grundlag for kritik.

Som en opfølgning på DR's udsendelser om statsforvaltningernes læk af beskyttede navne- og adresseoplysninger, omtalte DR P4 Østjylland og TV2 Østjylland vores henvendelse til Ombudsmanden. I en pressemeddelelse af 21. januar afviste Statsforvaltning Midtjylland ligeledes, at der skulle være grundlag for at udtale kritik. Direktør Torben Sørensen afviste, at der skulle være tale om et generelt problem.

Vi fastholder kritikken og præciserer, at indslaget i DR P4 og henvendelsen til Ombudsmanden bygger på et stort antal konkrete og veldokumenterede sager fra forskellige statsforvaltninger, som blev udvalgt til illustration af fejlene. Sagerne demonstrerer tydeligt, at der sker lovbrud, sjuusk og nedladende sagsbehandling hos myndighederne. *Af Statsforvaltningen Hovedstadens pressemeddelelse fremgår, at Familiestyrelsen har konstateret fejl i over 20% af de påklagede sager.*

Borgernes retssikkerhed bliver krænket, når de ikke får en fair og grundig behandling i overensstemmelse med de gældende regler. Det er uacceptabelt i en retsstat. Dertil kommer, at det går ud over forsvarsløse børn og voksne, blandt andet fordi sagerne trækker ud i årevis, når der skal klages over de mange fejl. Ligeledes er det ressourcekrævende for samfundet, hvilket ingen kan være tjent med.

Advokat og mediator Pia Deleuran
Peter Bangs Vej 59, 2000 Frederiksberg, 30 24 68 03

og

Direktør, cand.jur. Bente Hagelund
Kretavej 39, 2300 København S., 20 86 23 00